
PROTOKÓŁ Nr   72/2004
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
i Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Regionalnego

w dniu 25 października 2004r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ pięciu członków komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki  ( wszyscy obecni)
b/ pięciu członków Komisji  Rolnictwa, Budownictwa i  Rozwoju Gospodarczego (wszyscy
obecni)
c/ Grzegorz Grabowski - Wójt Gminy
d/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
e/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
f/ Eugeniusz Dańczak – pracownik Urzędu

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie uchwał na sesję w dniu 29.10.2004r.
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisje  zatwierdziły porządek obrad.

Ad 3

Pan  Eugeniusz  Dańczak  przedstawił  do  akceptacji  plan  nabycia  nieruchomości  od
Agencji Nieruchomości Rolnej . Agencja chce przekazać 22 lokale mieszkalne, a za tym 350
tys.  do  budżetu  Gminy.  (P.  Dańczak  wymienił  je).  Agencja  chce  także  przekazać  całą
infrastrukturę  wodno-  ściekową  znajdującą  się  w  jej  zasobach  dla  Gminy.  Wójt  złożył
wniosek  do  Agencji  na  kwotę  3  mln  zł  na  modernizacje  zaniedbanej  gospodarki  wodno-
ściekowej.  
Radny Wandachowicz  w tej  sprawie  zaznaczył,  że  P.   Kapciak  posiadają  2  mieszkania  i
przedstawił sytuację w tej rozbitej rodzinie.
Pan Dańczak poinformował, że nie rozpatrujemy spraw rodzinnych tylko przejęcie mieszkań.
Połączone komisje nie wnoszą uwag, w grę wchodzi jedynie wynegocjonowanie najwyższej
kwoty od ARN. 
Państwo Wichniarek z Dobieszewa złożyli wniosek na wykup 1 ara działki Nr 165.
Po nakreśleniu sytuacji przez Radnego Wandachowicz Komisje nie wnoszą sprzeciwu.
Państwo Sadowscy przy ul. Lipowej w Dębnicy Kaszubskiej chcą nabyć działkę 41/1.
Pan  Dańczak  poinformował  także  o  tym,  że  odbędzie  się  szkolenie  w  celu  możliwości
zdobycia funduszy unijnych „ W Dolinę Słupi i Łupawy”.
Za pozytywnym przyjęciem wniosków 9 osób. 
Iwona Wójcik Sekretarz Gminy przedstawiła następujące projekty uchwał:



1/  zmiany  uchwały  z  dnia  30.02.1997r.  w  sprawie  utworzenia  ZGK  i  poinformowała  o
zmianach celem uaktualnienia Statutu ZGK i tak słowo „Zarząd” zamienia się na „Wójt”.
Cała obsługa ogrzewania obiektów gminnych pod ZGK. Ze Statutu  usunięto  drogi.  Drogi
przejmuje  Wójt  –  odpowiedzialnym  pracownikiem  reprezentującym  Gminę  Pan
Gardzielewski (będzie to miał w zakresie czynności)).
Za pozytywna opinią 10 osób.
2/  w  sprawie  regulaminu  przyznawania  nagród  ze  specjalnego  funduszu  na  nagrody dla
nauczycieli gminnych szkół publicznych.
Nagrody 1% funduszu płac, proponuje się 40% do dyspozycji Wójta, 60% Dyrektorom. Brak
jeszcze opinii związków zawodowych.
Wniosek: Nagroda Dyrektora nie  może być wyższa od nagrody Wójta.
Głosy były podzielone co do % przydziału Wójt, Dyrektorzy i tak:
30% Wójt, 70% Dyrektorzy – 5 osób.
40% Wójt, 60% Dyrektorzy – 3 osoby.
2 osoby wstrzymały się od głosowania.
3/ w sprawie ustalenia opłat administracyjnych.

- za wypis ze studium i z planu – 20 zł,
- za wyrys ze studium i planu    - 50 zł,

Komisje głosowały w następujący sposób: 8 za, 1 wstrzymał się.
4/ w sprawie utworzenia środka specjalnego w szkołach.
Wprowadza  się  zmianę  dotyczącą  nie  wymieniania  szkół.  Piszemy w gminnych szkołach
publicznych.
Marek Malinowski Skarbnik Gminy przedstawił projekty następujących uchwał:
1/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa. 
Poinformował o  możliwości zaciągnięcia niskoprocentowej pożyczki (3%) w kwocie 5 mln
zł.,  celem  zmniejszenia  zadłużenia  w  BOŚ.  Poinformowało  tym  jakie  dokument  należy
zgromadzić celem starania się o w/w pożyczkę.
Za pozytywną opinią głosowało 8 osób. 
2/ Skarbnik dokładnie wymienił i objaśnił jakie zmiany chce wprowadzić w budżecie.
Komisje proponowane zmiany opiniują pozytywnie.

Protokołowała;
Ewa Kuklińska                                                                                Przewodnicząca
                                                                                              Komisji Kultury, Oświaty
                                                                                                    Sportu i Turystyki

                                                                                                    /-/  Jadwiga Karaś


